omnia bona peragere posset quae pro re ac tempore ad maiorem totius christianae reipublicae utilitatem pertinere ipse cognosceret. Infestissimi igitur Romanae Ecclesiae temporalis domini hostes civilem eiusdem Ecclesiae Romanique Pontificis principatum, caelesti quadam rerum dispensatione, et vetusta per tot iam continentia saecula possessione ac iustissimo quovis alio optimoque iure comparatum et communi omnium populorum et Principum vel acatholicorum consensione uti sacrum inviolatumque Beati Petri patrimonium semper habitum ac defensum, invadere, labefactare ac destruere conituntur ut, Romana Ecclesia suo spoliata patrimonio, Apostolicae Sedis Romanique Pontificis dignitatem maiestatemque deprimant, pessudent et liberius sanctissimae religioni maxima quaeque damna ac teterrimum bellum inferant, ipsamque religionem, si fieri unquam posset, funditus evertant. Huc sane semper spectarunt ac spectant nequissima illorum hominum consilia, molitiones et fraudes, qui temporalem Romanae Ecclesiae dominationem convellere exoptant, veluti diuturna ac tristissima experientia omnibus clare aperteque demonstrat.

Quamobrem cum Nos, Apostolici Nostri muneris officio solemni iuramento adstricti, debeamus religionis incolumitati summa vigilantia prospicere ac iura et possessiones Romanae Ecclesiae omnino integras inviolatasque tueri et huius Sanctae Sedis libertatem, quae cum universae Ecclesiae utilitate est plane coniuncta, asserere et vindicare, ac proinde ipsius Principatum defendere, quo ad liberam rei sacrae in toto terrarum orbe procuracionem exercendam Divina Providentia Romanos Pontifices donavit, illumque integrum et inviolatum Nostri Successoribus transmittere, iccirco non possumus non vehementer damnare, detestari impios nefariosque perduellium subditorum ausus, conatus, illisque fortiter obsistere.

Itaque, postquam per reclamacionem

più facilmente propagare di giorno in giorno la divina Religione, sopperire ai varii bisogni dei fedeli, prestare aiuto ai chiedenti, e procurare tutti gli altri beni i quali secondo i tempi e le circostanze fossero da lui conosciuti conferire a maggior vantaggio di tutta la cristianità. Adunque gl'infestissimi nemici del temporale dominio della Chiesa Romana perciò si adoperano d'invadere, d'indebolire e distruggere il civil principato di lei, acquistato per divina provvidenza con ogni più giusto ed inconcusso diritto, e confermato dal continuato possesso di tanti secoli e riconosciuto e difeso dal comun consenso de' popoli e dei principi, eziandio acattolici, qual sacro e inviolabile patrimonio del Principe degli Apostoli, affinché, spogliata che sia la Romana Chiesa del suo patrimonio, possano essi deprimere ed abbattere la dignità e la maestà della Sede Apostolica e del Romano Pontefice e più liberamente danneggiare e fare aspra guerra alla Santissima Religione e questa Religione medesima, se fosse possibile, atterrare del tutto. A questo scopo per verità mirarono sempre e tuttavia mirano gl'iniqui macchinamenti e tentativi e frodi di quegli uomini i quali cercano di abbattere il dominio temporale della Romana Chiesa, come una lunga e tristissima esperienza a tutti ampiamente fa manifesto.